
CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK
Nádražní 233, 517 24 Borohrádek

tel. 494381228, E-mail: cirkevniskolaborohradek@seznam.cz 
web: www.czsboro.cz

Nadcházející události:
 

Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  K V Ě T E N  2 0 2 5

  2. 5. 2025
Volno z rozhodnutí ředitelky školy

5. 5. 2025
Olympijský víceboj 

6. 5. 2025
Spaní ve škole, 5. třída

9. 5. 2025
Volno z rozhodnutí ředitelky školy

11. 5. 2025
Závod Medvědí stezkou, Lipnice,

krajské kolo

12. 5. 2025
ČASPV atletické závody škol, okresní

kolo v Kostelci nad Orlicí

14. 5. 2025
Návštěva městské knihovny v Chocni, 

1. třída

16. 5. 2025
Návštěva městské knihovny v Chocni, 

2. třída

19. 5. 2025
Focení tříd a skupinek

19. 5.-23. 5. 2025
Barevný týden

21. 5. 2025
Týmová supervize, nejsou kroužky

22. 5. 2025
Program pro žáky 5. třídy v ZŠ TGM

23. 5. 2025
Šachový turnaj pro veřejnost, 

Návštěva městské knihovny v Chocni, 
3. třída

25. 5. 2025
 ČASPV atletické závody škol, krajské

kolo v Týništi nad Orlicí

27. 5. 2025
Sběr papíru

 27. 5. 2025
Kino Borohrádek

strana 1

Co se stalo v dubnu

Návštěva třídírny odpadů Marius Pedersen v Rychnovku

Den Země

http://www.czsborohradek.cz/
http://www.czsborohradek.cz/


 
2. a 9. května – volno z rozhodnutí ředitelky školy. Dovolujeme si Vás informovat, že v tento den bude provoz školy přerušen z
organizačních důvodů souvisejících s plánovaným dalším vzděláváním pedagogického sboru.
Děkujeme za pochopení a vstřícnost. Věříme, že společná snaha o rozvoj školy přináší dlouhodobý prospěch našim žákům.

5. nebo 7. května – Dopoledne s atletikou. V čase 10.00–13.00 hodin budeme trénovat atletické dovednosti na hřišti za ZŠ TGM.
Budeme cvičit disciplíny Olympijského víceboje. První dvě hodiny se učíme dle rozvrhu. 
Pokud mají žáci pouze 4 hodiny, budou mít školní družinu (pátou hodinu) také na oválu ZŠ TGM, potom půjdeme rovnou na oběd.
Pokud si potřebujete děti vyzvednout dle rozvrhu ve 12.00 hodin v naší škole, kontaktujte svou třídní učitelku, případně si děti
můžete vyzvednout u TGM, kde Vám je předáme.
V případě nepříznivého počasí se akce přesune na středu 9. 5. 2025.
S sebou: sportovní oblečení a obuv na ven (dle počasí), pití.

6. května – Páťáci budou spát ve škole. Tradiční páťácká přespávačka je závěrečnou tečkou jen pro páťáky, kteří se budou
loučit s naší školou. Pomáhá utužit kamarádství, posílit společné zážitky a slavnostně uzavřít jednu důležitou etapu života.
Podrobné informace budou mít žáci v notýsku.

11. května – vědomostně-branný závod Medvědí stezkou, který se uskuteční v Lipnici. Čeká nás dobrodružná trasa plná úkolů,
zkoušek odvahy, přírody i zábavy. Soutěž je určená pro žáky z medvědího kroužku.

12. května  – okresní kolo v atletických závodech škol v Kostelci nad Orlicí, postupující žáci dostanou informace do notýsku.

14. května – prvňáčci pojedou do městské knihovny v Chocni na naučný zážitkový čtenářský program. 16. 5. pojedou do
knihovny druháci a 23. 5. třeťáci. Podrobnosti dostanou děti do notýsků.

19. května – focení školních tříd a skupinek. Od 9.30 hodin bude probíhat focení žáků. Na základě zápisu v notýsku je možné
nechat vyfotit skupinky žáků/sourozence/dvojice. Zapište, prosím, s kým se Váš syn/dcera může vyfotit. Cena jedné třídní fotky
(formát 15x20 cm) bude 50,- Kč a 35,- Kč za fotku skupinovou. Částku za třídní fotku neplaťte, bude stržena z třídního fondu. 

19. – 23. května – proběhne v naší škole Barevný týden, který připravil školní parlament. Každý den se společně oblékneme do
jiné barvy – v pondělí do modré, v úterý do zelené, ve středu do červené, ve čtvrtek do žluté a v pátek do hnědé. Tato akce není
jen zpestřením školních dnů, ale podporuje také pozitivní školní klima, posiluje pocit sounáležitosti mezi žáky napříč třídami a dává
dětem příležitost zapojit se aktivně do života školy. 

21. května – týmová supervize celé sborovny. V naší škole se pravidelně účastníme supervizí – odborně vedených setkání, kde
společně reflektujeme naši práci, sdílíme zkušenosti, hledáme cesty, jak řešit náročné situace, a také se dále profesně rozvíjíme.
Supervize nám pomáhá udržovat pozitivní pracovní klima, podporuje spolupráci mezi pedagogy a posiluje naši schopnost citlivě
reagovat na potřeby žáků. Věříme, že spokojený a podporovaný učitel vytváří bezpečné a inspirující prostředí pro děti – a právě o
to nám jde především. Začínáme ve 14.00 hodin, kroužky v tento den nebudou.

22. května – bude pro naše budoucí šesťáky, kteří přestupují na ZŠ TGM v Borohrádku, připraven adaptační program v jejich
nové škole. Ostatní žáci se učí dle běžného rozvrhu.

23. května – Šachový turnaj pro děti, rodiče a veřejnost.
Zveme všechny malé i velké šachisty – děti, rodiče i veřejnost – na přátelský šachový turnaj, který se uskuteční v naší škole. Hrát
bude každý s každým, a jako speciální host mezi nás zavítá šachový velmistr Tomáš Polák!
🕒Registrace: 15.00–15.30 hodin
♟ Začátek turnaje: 15.30 hodin
Přijďte si zahrát, povzbudit hráče, zažít napínavé partie a potkat skutečného mistra šachu!

25. května – proběhne krajské kolo atletických závodů v Týništi nad Orlicí, postupující žáci dostanou potřebné informace do
notýsku.

27. května – kino Borohrádek 10.45–12.45, po skončení promítání jdeme rovnou na oběd. Naše děti si daly v minulých
měsících výzvu – chovat se co nejlépe během obědů a při cestě do jídelny i zpět. A protože to zvládly, čeká je zasloužená odměna!
Školní parlament připravil výlet do místního kina, kde si děti užijí společný filmový zážitek.
Pozitivní motivace a vlastní iniciativa dětí jsou pro nás důležité.
Pokud si potřebujete děti vyzvednout dle rozvrhu ve 12.00 hodin, kontaktujte svou třídní učitelku, případně si děti můžete
vyzvednout u kina, kde Vám je předáme.

strana 2



strana  3

27. května – sběr starého papíru. Vykupuje se starý papír, noviny, časopisy a karton. Svázané a zvážené balíky odevzdávejte na
parkovišti za školou v čase 7.45–14.30 hodin. Pokud budete mít balíky navíc podepsané, můžete je zanechat u dveří školní družiny
i mimo uvedený čas a my sběr zapíšeme. Největší sběrači budou odměněni, děkujeme Vám!

Líhnutí vajec kachny Indického běžce ve škole. Momentálně zde máme umístěnou líheň s osmi vejci indického běžce –
speciálního plemene kachny. Děti mají jedinečnou příležitost pozorovat celý proces vývoje od vajíčka až po vylíhnutí. Společně
sledujeme změny ve vajíčku, zaznamenáváme pozorování a učíme se o přírodních zákonitostech života. Tato zkušenost rozvíjí
dětskou zvídavost, citlivost k přírodě a podporuje odpovědný přístup ke zvířatům.
Po vylíhnutí nabízíme možnost si kačenky odnést domů. Pokud byste měli zájem poskytnout novým opeřeným kamarádům domov,
dejte prosím vědět třídní učitelce.

Vstup do budovy školy. Prosíme, nevpouštějte nikoho cizího do budovy školy. Pokud jste vpuštěni na základě zazvonění,
dbejte na to, aby s vámi nevstoupil nikdo další. Děkujeme, že nám pomáháte chránit bezpečné prostředí pro naše děti.

Revoluce ve výuce matematiky – seznamte se s Eduten!
Představujeme vám moderní finskou aplikaci EDUTEN, kterou budeme nyní pilotně využívat v hodinách matematiky. Tento
inovativní program využívá herní principy a umělou inteligenci, aby každý žák mohl postupovat individuálním tempem a s radostí.
Úlohy nejsou monotónní – mění se a přizpůsobují aktuálnímu výkonu žáka. Pokud systém rozpozná, že dítě něčemu nerozumí,
vrátí se zpět k jádru problému a pomůže mu učivo pochopit. Děti program skutečně baví a podle studií se díky němu výsledky v
matematice zlepšují až o 40 %! Součástí je i geometrie, kterou děti řeší hravou formou.
Aby byl pokrok opravdu efektivní, je důležité, aby děti s Edutenem pracovaly i doma. Každý týden by měly dosáhnout alespoň
bronzového poháru.
Pilotní ověřování u nás potrvá 5 týdnů, potom vyhodnotíme, zda se Eduten stane nedílnou součástí hodin matematiky. Věříme, že
právě díky tomuto nejmodernějšímu nástroji na světě bude matematika pro děti ještě srozumitelnější, zábavnější a přístupnější.

Hodnocení školy na školním Google profilu – v případě, že byste škole rádi dali hodnocení, postupujte takto:
do vyhledávače dejte Google a do rámečku CZŠ Borohrádek
zobrazí se Vám náš Google profil
nad nápisem CZŠ uvidíte modře podbarvené ikony, vyberte recenze
zde dáte buď pouze hvězdičky nebo můžete napsat recenzi.

Spolupráce s Masarykovou univerzitou v oblasti nadání žáků. Dlouhodobě se systematicky zabýváme vyhledáváním a
podporou žáků s různými druhy nadání. Uvědomujeme si, že nadání nemusí být na první pohled patrné – talentované děti nebývají
vždy premianty, naopak mohou mít potíže ve škole, které jejich potenciál zakrývají. V některých případech hovoříme o tzv. dvojím
výjimečném nadání, kdy se u dítěte současně vyskytuje nadání i specifická porucha učení či jiné obtíže.
Abychom mohli dětem poskytovat co nejlépe cílenou podporu, nabízíme žákům možnost absolvovat screening nadání pomocí
nástroje TIM3–5, který vznikl ve spolupráci s odborníky Centra rozvoje nadaných dětí při Fakultě sociálních studií Masarykovy
univerzity. Tento nástroj je určen pro děti 3.–5. ročníku a umožňuje zachytit různé formy intelektového nadání.
Screening proběhne přímo v naší škole a jeho cílem je podpořit individuální přístup ke každému žákovi a rozvíjet jeho silné stránky.
Pro zapojení Vašeho dítěte je potřeba Váš písemný souhlas, který obdržíte spolu s podrobnějšími informacemi.
Více informací o nástroji i o Centru rozvoje nadaných dětí naleznete na stránkách: www.nadanedeti.cz
Děkujeme, že spolu s námi vytváříte prostředí, kde může každý žák růst svým vlastním tempem a směrem.

Škola v přírodě v Horském hotelu Javor v Malé Úpě v Krkonoších se bude konat 23.-26.6. 2025. 
Cena za pobyt činí 2500,- Kč, plaťte u ekonomky školy do 6. 6. 2025. Dopravu bude hradit škola. Podrobnosti k odjezdu,
dokumentaci a seznam věcí obdržíte v červnu. Pokud byste měli problém s výší finanční částky, ozvěte se své třídní učitelce nebo
ředitelce školy, pomůžeme Vám to řešit. 

Poděkování: děkujeme žákovi naší školy, který si nepřeje být jmenován. Ze své úrazové pojistky věnoval 1000,- Kč na školní výlet
pro případ, že by se někdo ocitl ve finanční nouzi a nemohl výlet svým dětem zaplatit. 
Dlouhodobě v naší škole můžeme díky mnoha dárcům podpořit rodiny, pro které jsou částky za výlety, adapťáky, školy v přírodě
příliš vysoké. Děkujeme!

Příměstské tábory: stále nabízíme volná místa na šachový tábor (15 míst), na příměstský červencový přijímáme přihlášky pouze
pro náhradníky. V polovině května obdrží přihlášení žáci podrobné informace k táborům i k platbě. Pokud se chcete ještě přihlásit,
hlaste se u Zuzky Jindrové ml. nebo třídním učitelkám. NOVĚ je možné na šachový tábor přihlásit i sourozence našich žáků nebo
budoucí prvňáčky. 

Platby za pomůcky na 2. pololetí, platby za kroužky a platby za školní družinu: plaťte prosím u ekonomky školy.

http://www.nadanedeti.cz/

